2025 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名 リ ン ナ イ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 内 藤  弘 康

（コード番号  5947  東証プライム・名証プレミア）

問合せ先
常 務 執 行 役 員

管 理 本 部 長
小 川  拓 也

 (TEL ： 052-361-8211）

ペルーの住設機器販売会社 MT Industrial S.A.C の買収に関するお知らせ

当社は、2025年10月23日開催の取締役会において、ペルーの住設機器販売会社である MT

Industrial S.A.C（以下、「MT Industrial社」）の株式の全てを取得すること（以下、「本買収」）を決議

いたしました。その後、2025年10月24日付で本買収に関する契約を締結し、本日、株式の取得対

価の支払いを完了いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．MT Industrial 社の概要

(1) 社名 MT Industrial S.A.C

(2) 所在地 Av. Argentina No. 2317, Province of Callao, Peru

(3) 創業 1980年 10月

(4) 設立 2013年 10月

(5) 売上高 98億円（2024年）

(6) 事業内容 給湯器・厨房機器・家電並びに衛生設備の販売

販売製品に対する設置及び保守サービスの提供

２. 本買収の背景及びシナジー

 リンナイは中期経営計画「New ERA 2025」を 2021年度から開始し、現在最終年度を迎えてい

ます。中期経営計画の施策の一つである「事業規模の拡大 ～地域領域～」において、未参入地

域、新興国への販売展開をねらっており、現在の参入エリアで不足する中南米地域への拡大を

強化しています。中南米ではブラジルに製造販売会社を持ち、近年ではメキシコ、コスタリカ

にグループ会社を加え、この度、さらに強化を図るべく、中南米での重要な国の一つであるペ

ルーでの有力な住宅設備機器の販売会社を買収することとなりました。

ペルーは人口が約 3,400万人で、人口および一人当りの GDPは増加基調、若年層の人口割合

が大きく、中南米において成長エリアの一つとされています。また、ペルーでは天然ガス利用

世帯が年々増加しており、当社が強みとするガス機器事業において優位であることに加え、将

来的には次世代に想定する電気機器販売の展開の可能性が十分に考えられます。

 本買収先の MT Industrial 社は、ペルーにおいて厨房・給湯・浄水器等の販売で高いシェアを

誇っており、強力な販売網を有しております。その販売網を活用する事でリンナイ製品の拡販

を図る事ができると考えております。また、当社グループがペルーに拠点を所有することによ

って周辺国への販売拡大の可能性が増え、戦略的に行っている中南米のカバーエリアを増やし

ていく事ができると考えています。

３．今後の見通し

 本買収に伴う 2026年 3月期の当社連結業績への影響につきましては、現在精査中であります。

以 上